
Решение 
Городской Думы города Сарова от 27.09.2022 № 68/7-гд 

«О внесении изменений в Положение «О Департаменте образования 
Администрации г. Саров» 

 
 
 

На основании обращения Главы города Сарова от 20.09.2022 № Сл-151-2-
660388/22, в соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Нижегородской области от 04.07.2022 
№ 710-р «О реализации государственной политики в сфере опеки и попечительства 
над несовершеннолетними гражданами в Нижегородской области», руководствуясь 
статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская 
Дума города Сарова  
 
решила: 

 
1. Внести в Положение «О Департаменте образования Администрации 

г. Саров», утвержденное решением Городской Думы города Сарова Городской Думы 
города Сарова от 17.11.2005 № 148/4-гд (в редакции решений Городской Думы 
города Сарова от 27.02.2014 № 14/5-гд, от 29.12.2016 № 120/6-гд, с изменениями, 
внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 23.04.2015 № 32/5-гд, от 
25.12.2015 № 61/6-гд, от 28.04.2016 № 37/6-гд, от 28.12.2017 № 126/6-гд, от 
30.05.2019 № 51/6-гд, от 31.10.2019 № 92/6-гд, от 26.11.2019 № 103/6-гд, от 
25.02.2021 № 25/7-гд), (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6 Положения исключить. 
1.2. Пункт 3.6 Положения исключить. 
1.3. Абзацы 6 и 7 подпункта 5.4.3 Положения исключить. 
1.4. Подпункты 5.4.24-5.4.37 Положения исключить. 
2. Наделить директора Департамента образования Администрации г. Саров 

Володько Наталию Валерьевну полномочием выступить заявителем в Межрайонной 
ИФНС России № 15 по Нижегородской области от имени Городской Думы города 
Сарова при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение «О 
Департаменте образования Администрации г.Саров». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023. 
4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель 

Городской Думы города Сарова Ульянов А.С. 
 

Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
И.о. Главы города Сарова       О.Е. Кочетков 
 


